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OMSPELIFK GÖTEBORG

IF ELFSBORG-DJURGÅRDENS IF 0-0 (0-0)
Varningar: Karlsson (32)
Domare: Håkan Jonasson
DIF: Isaksson, Concha, Kuivasto, Karlsson (46), 
Stenman, Bergtoft, Barsom, Arneng, Hysén, 
Bapupa (68), Sjölund (46)
Ersättare: Wahlström, Stefanidis (46), Storm 
(46), Cederqvist, Makondele (68)
Publik: 5 520
»Skönt att ingen blev avstängd eller skadad 
idag och att vi nu har en vecka på oss att samla 
oss inför nästa match«
(Johan Arneng efter matchen)

IFK GÖTEBORG-GIF SUNDSVALL 0-1 (0-0) 
0-1 Patrik Eriksson Ohlsson (61)
Varningar: Mild (13), Jonsson (64), Ijeh (67) 
Domare: Daniel Stålhammar
GBG: B Andersson, Risp, Antonsson, Mild, 
P Andersson, Alexandersson, Sandklef, 
Johansson, Erlingmark, Jonsson (71), 
Ijeh (71)
Ersättare: Baxter, Svensson, Mourad (71), 
Smedberg, Wendt (71)
Publik: 7 273



19.00 TISDAG 18 MAJ 2004 ALLSVENSKAN OMGÄNG 8

IFK GÖTEBORG AVSPARK

KÄMPA DJURGÅRDEN!
välkomna till dagens match på Råsunda. 
Djurgården tar emot västkustens stolthet 
IFK Göteborg. Detta är den andra hemma
matchen på en vardag och det kommer att 
märkas på läktarna. På matcherna som spe
las på helgdagar brukar det vara lite loj 
stämning på läktarna. Det kommer det inte 
vara idag och vi har förhoppningsvis en bra 
bit över 20 000 åskådare här ikväll.

IKVÄLL VILL jag se...
En bra match med Djurgården som 

segrare.
Ett Djurgården som spelar som ett lag 

och hjälper varandra på planen.
Glädje på planen och på läktarna.
En hård, men juste kamp mellan 

Karlsson och Ijeh.
Koncentration vid fasta situationer så 

att de ger mål framåt för Djurgården.
Ett Djurgården med snabba omställ

ningar.
Att Djurgården håller ihop lagdelarna.
Zoran jubla och gå ner på knä när 

Barsom nätar.
Att östra och västra sätter press på 

klacken på södra så att vi får ett bra tryck 
på läktarna.

vi hälsar medlemmar, publik, motståndare, 
sponsorer och media välkomna till dagens 
match.

Tomas af Geijerstam
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oavgjort mot elfsborg, det känns väl sådär. Vi 
är nöjda med att vi inte släpper in något mål, 
men vi gör ju heller inga. Det är tredje mat
chen i rad utan att vi gör mål och det är ju 
givetvis alarmerande. Jag tycker att vi hade 
flera lägen som var ganska bra men som vi 
slarvade bort. Det handlar givetvis om lite 
dåligt självförtroende och det gjorde att vi 
inte vågade gå in på mål tillräckligt och inte 
var distinkta i avsluten. Skall man hitta posi
tiva bitar, förutom att vi höll nollan, så var 
det att vi försökte röra oss lite mer och att vi 
låg bättre i positionerna än vi gjort tidigare.

Tyvärr stannade vi ofta upp mitt på deras 
planhalva i stället för att bara köra på. Då 
hann de samla sig och vi fick det mycket 
svårare. Springer vi bra i 60 meter skall vi 
väl kunna göra det de sista 30 meterna 
också. Det är likadant på de fasta situatio
nerna. Vi hade ett antal bra hörnor, som blir 
bra målchanser, men vi måste vara mycket 
aggressivare när chanserna dyker upp.

man vill ju inte gärna skylla på avstängningar, 
skador och sjukdomar, men visst har det varit 
för mycket av det. Hittills har vi inte kunnat 
spela två matcher i rad med samma lag.

Markus Karlsson fick en liten smäll i 
matchen, men det var inte så farligt. Det var 

I matchen mot Elfsborg rörde sig 
laget bättre. Avsluten var dock för 
tveksamma, skriver Stefan Rehn.

riktigt skönt att få spela en match utan en 
enda allvarlig skada eller avstängning. Nu 
får vi tillbaka ett par spelare till dagens 
match och fram till den har vi haft en lugn 
vecka där vi har kunna ta med oss de bästa 
bitarna från matchen mot Elfsborg.

Dagens motståndare, IFK Göteborg, är 
ett stabilt lag med några »gamla stofiler« 
som göteborgarna själva kallat några av 
sina äldre spelare. Själv ser jag spelare som 
Mild och Erlingmark som pådrivare i sitt 
lag även om de passerat trettiostrecket. Det 
är ett traditionellt 4-4-2-lag med stabilt för
svarsspel. Under Bosse Johansson så har de 
utvecklat ett mer varierat anfallsspel.

peter IJEH har varit ett spöke för Djurgården 
några gånger och han är givetvis en duktig 
spelare och målskytt, men jag tror inte att 
han redan nu spelat in sig så bra i laget att 
han blir lika farlig som han var i Malmö FE 
Med Niclas Alexandersson har man fått en 
ytter som håller i bollen och man kan spela 
mer på kanterna.

IFK Göteborg är ett roligt lag att möta, 
del för att det är ett anrikt lag och dels för 
att jag ju faktiskt har spelat med några av 
killarna i laget under min tid i klubben. Vi 
har en spännande match framför oss som vi 

skall göra allt vi kan 
för att vinna.

Av Stefan Rehn



19.00 TISDAG 18 MAJ 2004 ALLSVENSKAN OMGÄNG 8

5 FRÅGOR 10 SVARIFK GÖTEBORG

1. Hur tycker du ditt lag har inlett säsongen?

2. Är det något du skulle vilja ändra på?

3. Hur ser du på motståndarnas inledning?

4. Är du nöjd med klacken hittills i år?

5. Din uppfattning om motståndarklacken?

1. Jag är inte nöjd med Djurgårdens insats 
hittills, jag förväntade mig mer faktiskt. 
Men jag förutsätter att det blir bättre. Det 
enda riktigt bra jag sett är matchen mot 
AIK och då speciellt andra 
halvlek. Förutom det har 
de underpresterat.

2. Ändra och ändra... ja, 
då skulle jag vilja se två 
nyförvärv rätt snart i form 
av en offensiv mittfältare 
och en till anfallare.

3. Göteborg... vet ej var de ligger nu fak
tiskt, åtta? Jag tror de får en mellansäsong 
igen och att de knappast kommer ha med 
topptrion att göra. De borde hamna på 
topp sex. Det har varit rätt tyst om dem och 
det kanske är bra med tanke på turbulensen 
de haft i föreningen de senaste åren. 

»Det enda riktigt 
bra jag sett är 
matchen mot AIK 
och då speciellt 
andra halvlek.»

11 700 mot Sundsvall var en besvikelse, jag 
hade räknat med 15-16 000 faktiskt. Men 
än är det nog för tidigt att döma. Angående 
bortamatcherna har det väl varit sisådär. Vi 

har ju haft de tre tuf
faste bortamatcherna 
till en början, varav två 
på vardagar, så vi räk
nar klart med att det 
ska bli bättre!

5. Göteborgsklacken 
har växt mycket de 

senaste åren och de har fått en mycket bra 
organisation som visar seriositet. Det kan 
nog bara bli bättre som det ser ut, även om 
de inte är som till exempel Järnkaminerna 
och MFF Support än. Men de är på god 
väg!

Av Joachim Ljungh

4. Med Djurgårdens publik, nej. Bara
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IFK GÖTEBORG 5 FRÅGOR 10 SVAR

1. Jag tycker vi har inlett säsongen väldigt 
bra och spelet har varit stabilt. Kanske vi 
inte gjort alla mål vi borde, några till för
tjänar vi nog. Försvaret har varit ypperligt 
tycker jag.

2. Ja, att vi får stolpe in 
istället för stolpe ut, ha 
ha... det är det enda. Det 
vore också kul om Peter 
Ijeh kunde få in några bol
lar.

3. Jag tycker Djurgården har spelat lite 
under förväntan faktiskt. Inledningen har 
inte sett lika bra ut som de senaste två 
säsongerna, vilket självklart är bra för oss! 
Jag har i och för sig inte sett någon match 
än, utan bara resultaten, men jag hade vän
tat mig lite mer faktiskt.

»Jag tycker vi har 
inlett säsongen väl
digt bra och spelet 
har varit stabilt.«

haft turen att få några »bra« bortamatcher 
att börja med; Kalmar och Malmö, men jag 
tror det kommer hålla i sig och att vi blir fler 
än i fjol.

5. Det ska bli 
intressant att se 
hur det blir i och 
med flytten från 
Stadion till 
Råsunda och om 
det blir någon 

skillnad. Det är lite kluvet kan jag tänka; 
DIF har lämnat sitt »hem« men däremot 
kommit till en riktig fotbollsarena där man 
sitter närmare planen. Djurgården har alltid 
en bra publik som stöttar sitt lag, och det är 
kul att så stora delar av publiken också 
sjunger och stöttar och inte bara klacken.

Av Joachim Ljungh

4. Absolut. Vi har haft ett väldigt bra borta
följe och derbyt härom veckan mot Örgryte 
är jag mycket nöjd med! Visserligen har vi
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IFK GÖTEBORG FRÅN KLOCKTORNET

när detta skrivs så är jag precis hemkommen 
från Råsunda och ett svidande nederlag mot 
Kalmar FE Kanske hade det slutat annor
lunda om vi fått in en boll i första halvlek. 
Men det är bara att ta nya tag. Säsongen är 
inte slut ännu. Dagen efter en förlust är inte 
rolig. Man kan inte läsa tidningarna eller se 
några fotbollsmagasin på TV.

Enda trösten är att alla på Djurgårdens 
kansli känner likadant. Men det är å andra 
sidan lite av charmen med fotboll att folk 
håller på olika lag och för eviga diskussioner 
om vilka som egentligen är bäst i nu- och 
dåtid.

matcher mot IFK Göteborg framkallar alltid 
lite extra nerv, inte som ett derby mot AIK 
eller Hammarby kanske, men ändå. Dessa 
matcher minns jag tydligt:

Den fantastiska matchen 1977 när vi 
krossade Göteborg med 4-0 på Stockholms 
Stadion efter otroligt spel av Grönhagen/ 
Berggren. Jag satt då som åttaåring på sek
tion G. En för övrigt underskattad sektion 
med en perfekt vinkel ut mot planen.

Premiären 1995 inför ett, som det kän
des, fullsatt Stadion. 1-1 efter kvittering av 
såvitt jag minns Stefan Rehn, som då spela
de i Göteborg.

En av de bästa 
matcherna en 
Djurgårdsspelare 
gjort måste vara 
Magnus Pehrsson
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borta mot Göteborg 2001. Vi vann med 
2-0. Bilresan hem var ganska enkel...

REDAKTÖREN FÖR MATCHPROGRAMMET har nog 
förväntat sig att jag ska skriva något klokt 
om Djurgården Fotbolls ekonomi och inte 
rabbla upp en massa gamla fotbollsminnen. 
Verksamheten har vuxit kraftigt de senaste 
åren mycket tack vare publiktillströmning
en. Omsättningen i DIF FF uppgick 2003 
till ca 60 miljoner kronor och det egna 
kapitalet var vid årsskiftet knappt 5 miljo
ner kronor. Just begreppet eget kapital 
(skillnaden mellan tillgångar och skulder) 
är av central betydelse för oss som jobbar 
med ekonomi i svenska fotbollsklubbar. För 
ett par år sedan införde Svenska Fotbolls
förbundet en så kallad elitlicens, som för
enklat innebär att klubbarna som spelar i 
Allsvenskan och Superettan måste ha ett 
positivt eget kapital för att inte riskera 
degradering i seriesystemet. Ett positivt eget 
kapital är dock inte alltid samma sak som 
att klubbarna har motsvarande medel i kas
san eller på banken, varför en noggrann lik
viditetsplanering är nödvändig.

Intäktsströmmarna i en fotbollsklubb 
påverkas ju självklart av när det är säsong 
och matcher spelas som kan generera intäk
ter. Att Djurgården säljer så pass många 
årskort underlättar naturligtvis mitt arbete. 
I år har även UEFA infört en licens för 
klubbar som skall delta i någon av de euro
peiska cuperna. Vi måste bland annat 
kunna visa att Djurgården har en tillräcklig 
och fungerande organisation för, i vårt fall, 
spel i kvalet till Champions League.

en fråga man ofta får som anställd på Djur
gårdens kansli är är vad vi gör på vintern när 
det inte spelas några matcher. För min del är

ORGANISATION
Ordförande: Bo Lundquist
Hedersordförande: Gunnar Lundqvist 
Ledamöter: Per Kotschack,
Lars Erbom, Anders Beck-Friis, Christer 
Magnusson, Torbjörn Althén, Ronald Åman, 

Hans von Uthmann
Klubbdirektör: Bosse Andersson 
Personalchef: Marie Barth-Kron 
Biljetter: Tomas af Geijerstam 
Ekonomi: Henrik Berggren 
Information: Jonas Riedel
Marknad: Stefan Svensson, 
Anna Magnusson, Fredrik Segerblom 
Medlemmar: Niklas Schulman
Souvenirer: Patrik Asplund 
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Hemsida: www.dif.se
E-post: dif.fotboll@dif.se
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Adress: Djurgårdens IF, Klocktornet Stadion, 
114 33 Stockholm

hösten och vintern den kanske mest hektiska 
perioden. Förutom ovanstående nämnda 
arbete med olika licenser skall det ska göras 
budgetar för fyra olika organisationer (DIF 
FF, DF AB, DFM AB och U-sektionen), bok
slut och årsredovisningar, planeras för års
möten och bolagsstämmor m.m. Samtidigt 
är det under denna period lämpligt att försö
ka ta semester. Under sommarhalvåret går 
det inte att vara ledig någon längre period. 
Det går ju inte för sig att missa någon match, 
varken hemma eller borta!

Av Henrik Berggren

http://www.dif.se
mailto:dif.fotboll@dif.se


STOCKHOLMS 
STOLTHET

DJURGÅRDENS IF FF:S STOLTHETSFÖRETAG 
FINNS SAMLADE PÅ DETTA UPPSLAG. VILL 
DU OCKSÅ SYNAS? RING 08-545 15 800.
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Publiken
Säsonger i DlF: 113

kan djurgårdens hemma
publik leva upp till sitt goda 
rykte trots att det älskade 
Stockholm Stadion och 
huvudstaden bytts ut mot 
Råsunda Fotbollsstadion 
och Solna ? Det fungerade 
under besöken här i fjol, sär
skilt i Champions League
kvalet mot Partizan Belgrad, 
men i början av 90-talet var 
det minst sagt gott om 
svängrum på läktaren under 
Djurgårdens Råsunda
säsonger. För supporterför
eningen Järnkaminerna är 
säsongens målsättning hur 
som helst klar: »Vi ska fort
sätta att vara den mest fana
tiska och högstsjungande 
publiken i landet och lyfta 
de våra till stordåd.« Upp till 
bevis!

Av David Bogerius 
(samtliga texter)

Zoran Lukic
Tränare
Tre personliga egenskaper: 
Rastlös, lever här och nu, kon
sekvent Hobby: Läsa Spelare 
jag vill ha i DIF: Totti Skostor
lek: 42

zoran tillhör kanske inte 
någon av de allra mest för
siktiga tränarna i Allsven
skan men han säger aldrig 
något som han inte själv tror 
på. Den gamle parhästen 
»Snuffe« har lämnat Kaknäs 
men Zoran har satt upp rikt
linjerna för en fortsatt posi
tiv utveckling. Spelet ska bli 
snabbare, passningarna bätt
re och spelarna rörligare. 
Eller som Zoran själv ut
trycker det: »Allt vi har gjort 
bra de senaste åren ska bli 
ännu bättre. Det är det enda 
sättet att behålla den posi
tion vi skaffat oss i Sverige 
och den väg vi måste gå för 
att kunna utmana våra kom
mande motståndare.«

Stefan Rehn
Utvecklingstränare
Hobby: Golf, trav Spelare jag 
vill ha i DIF: Zidane Skostor
lek: 42

lirarnas lirare Stefan Rehn 
avslutade spelarkarriären 
med SM-guld 2002 men 
syns fortfarande, om än ett 
par kilo tyngre, ute på trä
ningsplanerna på Kaknäs. I 
år liksom i fjol är han lagets 
tränare med inriktning på 
spelarnas individuella ut
veckling medan Zoran 
ansvarar för för coaching 
och laguttagning. Sedan 
Sören Åkeby flyttat till 
Danmark får Stefan räkna 
med lite mer ansvar - även 
för de gemensamma syste
men på travet.
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Kjell Frisk 
Målvaktstränare
Tre personliga egenskaper: 
Träningsnarkoman, snäll, 
generös Hobby: Golf Spelare 
jag vill ha i DIF: Figo Skostor
lek: 42

I år har kjell fått en ny be
kantskap, Oskar Wahlström 
från Västerås SK, att slipa. 
Efter sitt arbete med Rami 
Shaaban, Andreas Isaksson 
och Dembo Tourray har herr 
Frisk snart ett lika gott rykte 
som DIF Hockeys målvakts
tränare Thomas Magnusson 
och kan öppna eget. Kjell 
kom till Djurgården som spe
lare i början av 90-talet och 
övertog Anders Almgrens 
plats. Frisk i sin tur förlorade 
tröjan till Thor-André Olsen 
och lämnade Djurgården för 
Spårvägen men förblev djur
gårdare i hjärtat och återvän
de 1998 som tränare och 
ansvarig för träningsanlägg
ningen.

15. Andreas Isaksson
Född: 3 oktober 1981
Längd/vikt: 199 cm/88 kg 
Säsonger i DIF: 3 Moderklubb: 
Östra Torp GIF Tre personliga 

egenskaper: Morgontrött, lat, 
envis Hobby: Golf Spelare jag 
vill ha i DIF: Nedved Skostor
lek: 44

MEDAN KVÄLLSTIDNINGARNA 

skrev om Källströms blivan
de proffsklubbar gjorde 
landslagskollegan Andreas 
Isaksson en strålande fjolårs
säsong. Kanske var Isaksson 
Djurgårdens jämnaste spela
re under hela säsongen och 
precis som 2002 kröntes 
insatsen med ett SM-guld, en 
plats som förstemålvakt i A-
landslaget och utmärkelsen 
»Årets målvakt« på fotboll
förbundets TV-gala. Med 
mer rutin och styrka kan 
2004 ändå bli ännu roligare 
för Sveriges bästa målvakt.

30. Oskar Wahlström
Född: 16 augusti 1976 
Längd/vikt: 198 cm/95 kg 
Säsonger i DIF: 0 Moderklubb: 
Bie GolF Tre personliga egen
skaper: Lugn, analytisk, opti
mist Hobby: Fiske Spelare jag 
vill ha i DIF: Thierry Henry 
Skostorlek: 44

NYFÖRVÄRVET FRÅN Västerås 
SK ses som ett bra komple
ment till Andreas Isaksson. 
27-årige Oskar Wahlström 
nämner spelförståelsen och 
smidigheten som sina starka 
sidor men hoppas också på 
att bli bättre i Djurgården. 
Under försäsongen fick 
Wahlström en hel del match
ning och passade bland 
annat på att hålla nollan 
mot Café Opera.



Snacka 
om 

lagarbete
En fotbolIsbutik med bl a matchtröjor, souvenirer, 

biljettförsäljning samt spel på Svenska Spel och ATG:s produkter. 
Välkommen till hörnet Mäster Samuelsgatan/Slöjdgatan.

DERBY
En affär mellan AIK, Djurgården och Hammarby.

Mäster Samuelsgatan 46, Stockholm. 08-21 03 03.
Måndag - fredag 10.00-18.30. Lördag 10.00-16.00.
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2. Matias Concha
Född: 31 mars 1980
Längd/vikt: 180 cm/82 kg 
Säsonger i DIF: 0 Moderklubb: 
Kulladals FF Tre personliga 
egenskaper: Livsnjutare, livs
njutare, livsnjutare Hobby: 
Många, men skall bli bättre på 
golf Spelare jag vill ha i DIF: 
C Seedorf Skostorlek: 43 1/3

3. Fredrik Stenman
Född: 2 juni 1983
Längd/vikt: 187 cm/82 kg 
Säsonger i DIF: 1 Moderklubb: 
Munktorps BK Tre personliga 
egenskaper: Glömsk, virrig, 
munktorpare Hobby: Köra 
motorcross äckligt fort 
Spelare jag vill ha i DIF: 
K-H Rummenige Skostorlek: 
41 1/3

4. Elias Storm
Född: 19 juli 1979 Längd/vikt: 
190 cm/87 kg Säsonger i DIF: 
2 Moderklubb: Älvsjö AIK 

Tre personliga egenskaper: 
Envis, dålig förlorare, slarver 
Hobby: Golf Spelare jag vill ha 
i DIF: Martin Jönsson Skostor
lek: 41 1/3-42 2/3

I malmö blev kampen om 
högerkanten för hård och nu 
hoppas Concha på revansch 
hos svenska mästarna. MFF-
förvärvet Concha är en 
modern ytterback som likt 
Fredrik Stenman vågar följa 
med i anfallen och går gärna 
med i offensiven. Själv näm
ner han snabbheten som en 
god egenskap men han har 
även ett mycket bra tillslag 
som är användbart för såväl 
hörnor som frisparkar.

vänsterbacken Fredrik
Stenman fyllde snabbt luck
an efter Micke Dorsin förra 
sommaren. I år har han des
sutom en försäsong med 
Djurgården i kroppen och 
kan bli livsfarlig. Den nya 
nummer 3 kan ju dessutom 
använda högerfoten. Unge 
Stenman är en kämpe som 
ser ut att älska att flänga 
upp och ner längs vänster
kanten - särskilt upp - till 
publikens jubel. I år hoppas 
vi också på ett bättre spel 
man-mot-man i defensiven 
och lite snabbare start
sträckor. Kraven är höga.

EN ALLSVENSK match 2002, 
tre allsvenska matcher 
2003. 190 centimeter Elias 
Storm skaffar sig sakta men 
säkert mer och mer alls
vensk rutin och har ändå 
spelat två derbymatcher 
inför fullsatta läktare på 
Råsunda och klarat sig rik
tigt bra. Konkurrensen om 
en mittbacksplats är tuff - 
Markus Karlsson och Toni 
Kuivasto är två av allsven
skans främsta innerbackar. 
Storm gör sitt bästa med ett 
resolut och enkelt mitt
backsspel utan att krångla 
till det.
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6. Toni Kuivasto
Född: 31 december 1975
Längd/vikt: 187 cm/83 kg 
Säsonger i DIF: 1 Moderklubb: 
lives Personlig egenskap: 
Ordentlig Hobby: Läsning 
Spelare jag vill ha i DIF: 
Thierry Henry Skostorlek: 44

7. Johan Arneng
Född: 14 juni 1979 Längd/vikt: 
175 cm/74 kg Säsonger i DIF: 
1 Moderklubb: Oddevold Tre 
personliga egenskaper: Agg
ressiv, illsint, förbannad 
Hobby: Travhästägare Spelare 
jag vill ha i DIF: Henrik Arneng 
Skostorlek: 39 1/3-40 2/3

8. Tobias Hysén
Född: 9 mars 1982 Längd/vikt: 
179 cm/79 kg Säsonger i DIF: 
0 Moderklubb: Lundby IF Tre 
personliga egenskaper: Lat, 
envis, glad Hobby: Internet- 
spel, höjdhopp på Bosön 
Spelare jag vill ha i DIF: 
Ronaldinho Skostorlek: 42-43MITTBACKSFYNDET Toni kom 

till Djurgården under som
maren 2003 och bedömdes 
snabbt vara en så kallad 
klass-spelare. Den finska 
landslagsmannen är inget 
lagkaptensämne men han 
uppträder med en hel del 
pondus och gör sitt jobb 
med den äran. Dessutom är 
Toni ett offensivt vapen på 
hörnor och frisparkar. 
Tillsammans med Markus 
Karlsson bildar han ett mitt
lås som det krävs ett mycket 
hårt arbete för att dyrka 
upp. Ändå finns det de som 
hävdar att Toni kan bli ännu 
tuffare i närkamperna.

JOHANS FJOLÅRSSÄSONG - den 
första i Djurgården - blev en 
succé. Den enda stora besvi
kelsen var Champions 
League-kvalet där han tidigt 
tvingades bryta hemma
matchen mot Partizan på 
grund av skada och Djur
gården missade avancemang. 
Då var Arneng ett relativt 
okänt namn i Fotbollssverige 
men så är det inte nu längre 
när Johan tillhör A-lands
laget. Den defensiva mitt
fältsrollen är allt annat än 
glamourös men nog så viktig 
och Arneng ställer alltid 
upp för sina lagkamrater.

hysén jr är en av flera U21-
landslagsmän i Djurgården 
och ett av årets mest om
skrivna nyförvärv. 22-årige 
Hysén debuterade i allsvens
kan redan 2000 med BK 
Häcken och passar bra in i 
ett Djurgården som priorite
rar snabbhet och ett bra 
passningsspel. »Tobias 
Hysén är en ung och mål
medveten spelare som vet 
vad han vill. Han kommer 
att passa perfekt in i vårt 
spelsätt« säger Djurgårdens 
klubbdirektör Bosse 
Andersson.







TRUPPEN KAN FÖRÄNDRAS UNDER SÄSONGEN 19ALLSVENSKAN 2004 TRUPPEN

9. Geert den Ouden
Född: 24 juli 1976 Längd/vikt: 
193 cm/88 kg Säsonger i DIF: 
1 Moderklubb: NOC Rotterdam 
Tre personliga egenskaper: 
Rättvis, öppen för kritik, själv
medveten Hobby: Fot-volleyboll 
på stranden Spelare jag vill ha i 
DIF: Edwin de Graaf (RCB 
Roosendaal) Skostorlek: 45-46

holländaren med de kyliga 
avsluten och det stora leendet 
har ett grymt allsvenskt mål
snitt från 2003 - ett mål per 
match. Vi är helt klart nöjda 
om Geert kan hålla sig på 
samma nivå i år igen. I inter
nationella sammanhang har 
dock vår striker en hel del att 
bevisa. Under försäsongens 
Nackas Minne visade Geert 
oanade tekniska kvaliteter på 
små ytor men målsinnet lär 
fortfarande vara hans främs
ta egenskap. Här snackar vi 
spetskompetens.

10. Andreas Johansson
Född: 5 juli 1978 Längd/vikt: 
181 cm/80 kg Säsonger i DIF: 
4 Moderklubb: Melleruds IF Tre 
personliga egenskaper: Glad, 
positiv, morgontrött Hobby: 
Golf Spelare jag vill ha i DIF: 
Roberto Carlos Skostorlek: 41

förmågan att försvinna ur 
matcherna är fortfarande 
omdiskuterad, men »Addes« 
betydelse för Djurgårdens 
offensiva spel är otvivelaktigt 
mycket stor. Ofrånkomliga 
fakta är ändå att Johansson 
blandar kreativa insatser av 
matchavgörande karaktär 
med att icke delta i spelet 
under långa stunder. Ändå är 
det ytterst få mittfältare som 
skapar så mycket framåt som 
»Adde«. Sedan han drog på 
sig den blårandiga tröjan för 
första gången (år 2000) har 
Djurgården varit ett vinnan
de lag.

11. Daniel Sjölund
Född: 22 april 1983 
Längd/vikt: 178 cm/73 kg 
Säsonger i DIF: 1 Moderklubb: 
IF Finströms Kamraterna
Tre personliga egenskaper: 
Glad, morgontrött, lugn 
Hobby: Counter-strike Spelare 
jag vill ha i DIF: Foppa Skostor
lek: 41 1/3

»daja« gjorde ett av fjolårets 
viktigaste mål, sköna 3-2 på 
Hammarby i september, 
men hade svårt att ta en 
ordinarie plats i startelvan. 
Ålänningen alternerade mel
lan kanterna och centralt 
spel i tremannakedjan och 
arbetade alltid hårt även om 
han ofta såg ut att väga för 
lätt. Unge Sjölund bedöms 
ha mycket goda förutsätt
ningar att utvecklas och 
köptes därför loss från 
Liverpool inför årets säsong.
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12. Markus Karlsson
Född: 30 augusti 1972 
Längd/vikt: 185 cm/80 kg 
Säsonger i DIF: 8 Moderklubb: 
Rimbo Hobby: Måla Spelare 
jag vill ha i DIF: Maradona Sko
storlek: 43 1/2

två år som mittback - två 
SM-guld. Av den flängiga, 
skadebenägna yttermittfäl
taren från Norrtälje blev det 
en följsam och stenhård 
mittback av toppklass. Vem 
trodde det ? Det finns de 
som hävdar att Kapten 
Karlsson ser ut att vara bätt
re än han är men resultaten 
talar för sig själva. Trots 
proffsanbud i vintras blev 
»Mackan« sitt Djurgården 
trogen och det var viktigt 
för föreningen.

13. Stefan Bergtoft
Född: 24 mars 1979
Längd/vikt: 179 cm/72 kg
Säsonger i DIF: 4 Moderklubb:
Kälvesta IOF Tre personliga 
egenskaper: Lugn, hetsig, glad 
Hobby: PS2 Spelare jag vill ha 
i DIF: Johan Björn Skostorlek: 
42 1/2

DJURGÅRDENS EGEN Paul
Scholes hör till de blygsam
maste spelarna i Allsven
skan - vid sidan av plan. På 
fotbollsplanen är en han en 
av de tuffaste och spelar så 
hårt att han ibland själv blir 
skadad på kuppen - även på 
träning. Vi hoppas att 
Stefan får vara skadefri i år 
och att han kan erkänna för 
sig själv att han faktiskt gör 
en hel del nytta på planen, 
även om det är mer som 
bollvinnare än som elegant 
passningsspelare.

14. Babis Stefanidis
Född: 8 mars 1981 Längd/vikt: 
180 cm/71 kg Säsonger i DIF: 
3 Moderklubb: Bromma
pojkarna Personlig egenskap: 
Morgontrött Hobby: Trav 
Spelare jag vill ha i DIF: 
Zidane Skostorlek: 42

klacksparken är aldrig allt 
för långt borta. Trollgubben 
Babis är en klassisk lirare 
som kan vända ut och in på 
en hel backlinje under en 
bra dag. I år hoppas vi att 
U21-landslagsmannen slip
per skador och dessutom 
kan komma till avslut lite 
oftare. Under försäsongen 
testades han med framgång 
på Andreas Johanssons 
offensiva mittfältsplats cen
tralt bakom anfallet och 
många allsvenska vänster
backar skulle dra en lättnan
dens suck om han fortsatte 
på den positionen.
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18. Niclas Rasck
Född: 10 mars 1969
Längd/vikt: 178 cm/74 kg 
Säsonger i DIF: 5 Moderklubb: 
Ludvika FK Tre personliga 
egenskaper: Snäll, noggrann, 
träningsvillig Hobby: Klippa 
gräs Spelare jag vill ha i DIF: 
Thierry Henry Skostorlek: 42

TILLSAMMANS MED Markus 
Karlsson är Niklas Rasck 
den enda spelaren i truppen 
som vet hur det känns att 
åka ur Allsvenskan med 
Djurgården. Populäre Rasck 
har haft en skadefylld för
säsong men tänker knappast 
släppa sin högerbacksplats 
frivilligt. Hans offensiva 
kvaliteter är rejält under
skattade då det oftast är de 
snabba anfallen som resulte
rar. Försvarsspelet är inte 
alltid lika roligt men då får 
Toni eller kanske Arneng 
komma till undsättning...

19. Pär Cederqvist
Född: 10 mars 1980
Längd/vikt: 184 cm/82 kg 
Säsonger i DIF: 1 Moderklubb: 
IFK Värnamo Tre personliga 
egenskaper: Lat, envis, 
glömsk
Hobby: Counter-strike Spelare 
jag vill ha i DIF: Gascoigne 
Skostorlek: 42

pc gör ett nytt försök att ta 
en plats i Djurgården. Under 
hösten i fjol var han utlånad 
till Djurgårdens samarbets
klubb Åtvidaberg och gjor
de flera riktigt bra matcher i 
Superettan där ÅFF blanda
de sig in i toppstriden efter 
PC’s ankomst. Värnamos 
stjärnskott är en tung men 
spänstig forward med ut
präglat målsinne och starkt 
huvudspel. I år ska han visa 
att han håller även i den 
högsta serien.

21. Richard Spong
Född: 23 september 1983 
Längd/vikt: 182 cm/75 kg 
Säsonger i DIF: 1 Moderklubb: 
IK Frej Tre personliga egenska
per: Lugn, glad, singel Hobby: 
Whiskey Spelare jag vill ha i 
DIF: E. Möller Skostorlek: 42

83:AN spong kom till Djur
gården som ytterbacks
alternativ i fjol men har 
mest agerat mittback under 
sina få framträdanden i 
A-laget. Richard gjorde en 
allsvensk match från start 
2003 (Helsingborg borta) 
och ses som ännu en spelare 
med stora möjligheter för 
framtiden. Täbyklubben IK 
Frejs bidrag till fotbolls
allsvenskan har meriter från 
pojk- och juniorlandslag 
men fortfarande en del val
pighet att göra sig av med.
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22. Aziz Corr Nyang 
Född: 27 augusti 1984 
Längd/vikt: 180 cm/63 kg 
Säsonger i DIF: 2 Moderklubb: 
IFK Lidingö Personliga egen
skaper: Snabb, trött Hobby: 
Basket Spelare jag vill ha i 
DIF: Del Piero Skostor
lek: 46

unge aziz matchades spar
samt i fjol men fick överras
kande chansen mot Partizan 
i Champions League-kvalet. 
Dessutom blixtrade han till 
rejält med sin snabbhet i trä
ningsmatchen mot West 
Ham på sensommaren. Det 
allsvenska genombrottet har 
dock låtit vänta på sig. 
Enligt DIF-tränarna ska 
Aziz kunna göra »magiska 
saker på träning« och det 
vill vi nu se på match också.

23. Yannick Bapupa 
Född: 21 januari 1982 
Längd/vikt: 179 cm/76 kg 
Säsonger i DIF: 2 Moderklubb: 
Kongo Kinshasa Star Tre per
sonliga egenskaper: Lugn, 
snäll, rolig Hobby: Musik 
Spelare jag vill ha i DIF: Del 
Piero Skostorlek: 46

kongolesen bapupa är fortfa
rande förvillande lik sin 
landsman Rene Makondele 
och lär så förbli så länge inte 
Makondele återgår till penn
troll-frisyren. Trots sin unga 
ålder har Bapupa redan im
ponerat på flera platser i 
laget. Under försäsongen 
vikarierade han förtjänstfullt 
som ytterback och under 
2003 fick han prova på 
samtliga mittfältspositioner 
utan att göra bort sig. Här 
finns stora utvecklingsmöjlig
heter och nu börjar det bli 
dags att ta ytterligare ett kliv.

24. Rene Makondele
Född: 20 april 1982 
Längd/vikt: 175 cm/72 kg 
Säsonger i DIF: 2 Moderklubb: 
Kongo Kinshasa Star Tre per 
sonliga egenskaper: Pratsam, 
lugn, snabb Hobby: Basket 
Spelare jag vill ha i DIF: 
Saviola Skostorlek: 42

det har inte varit alldeles 
enkelt att anpassa sig till 
Sverige och den organiserade 
fotbollen men det är inget fel 
på viljan. Makondele älskar 
att göra mål och springer 
gärna in i en stolpe om det 
är vad som behövs. Nummer 
24 trivs bäst som forward 
och kan med sin snabbhet 
och respektlöshet ställa till 
oreda i vilket motståndarlag 
som helst. Precis som Bapupa 
behöver Makondele en 
lagom dos mognad i spelet.
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25. Patrick Amoah
Född: 18 augusti 1986 
Längd/vikt: 184 cm/77 kg 
Säsonger i DIF:s A-trupp: 0 
Moderklubb: DIF Tre personli
ga egenskaper: Glad, snygg, 
teknisk Hobby: Fotboll Spelare 
jag vill ha i DIF: Thierry Henry 
Skostorlek: 42

Patrick blev stor matchvin
nare när Djurgården vann 
junior-SM i fjol. Studierna 
krockar ofta med tränings
passen på dagarna men tack 
vare de snabba fötterna och 
den goda fysiken fick 
Patrick debutera i A-laget 
under försäsongen. Han 
vågar ta för sig och utmana 
med fart vilket är ovanligt 
hos unga spelare.

77. Abgar Barsom
Född: 4 september 1977 
Längd/vikt: 172 cm/73 kg 
Säsonger i DIF: 3 (2000-2002) 
Moderklubb: BK Forward Tre 
personliga egenskaper: Kreativ, 
pedant, livsnjutare Hobby: 
Mode och inredning Spelare 
jag vill ha i DIF: Maradona Sko
storlek: 40 2/3

abbe är tillbaka i blårandigt 
efter ett mindre lyckat proffs
äventyr i Holland. Den lille 
kämpen på mittfältet blev 
snabbt en publikfavorit 
under sitt första år, 2000, på 
Stadion men alternerade 
under 2001 och 2002 mellan 
bänken, mittfältet och väns
teryttern innan han stängdes 
av på grund av en kontrakts- 
tvist. Abbe har höga krav på 
sig själv och siktet är nu 
inställt på en framträdande 
roll på Djurgårdens mittfält.

Siv Lundkvist
Personliga egenskaper:
Morgontrött, älskar det här 
jobbet Hobby: Spela Bingo 
Spelare jag vill ha i DIF: 
Källström Skostorlek: 39

Kjell Lundkvist
Tre personliga egenskaper:
Morgonpigg, alltid på solsken
humör, generös Hobby: V75 
Spelare jag vill ha i DIF: 
Källström Skostorlek: 43

vad vore Djurgårdens trä
ningsanläggning på Kaknäs 
utan det strävsamma paret 
Siw och Kjelle Lunkan.
Siwan fixar käket och håller 
ordning och reda men Kjelle 
donar med kläder och bollar 
och skor - dag ut och dag 
in. Efter så många år i för
eningen är deras insats lätt 
att ta för given, men utan 
dem är det inte mycket som 
skulle fungera.
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Bosse Andersson
Klubbdirektör
Säsonger i DIF: 5 på kansliet 
Bakgrund: Fotbollsspelande 
polis.

Lars-Erik Sandler
Beteendevetare
Ålder: 62 år Säsonger i DIF: 3 

Arbetar med: Tränarnas och 
spelarnas mentala styrkeut
veckling.

Mats Hallberg
Läkare
Ålder: 41 år Säsonger i DIF: 1
Arbetar med: Läkare med 
inriktning på skelettsnickeri.

Henrik Andersson
Naprapat
Ålder: 30 år Säsonger i DIF: 1 

Bakgrund: Utbildad naprapat, 
specialiserad på idrottsmedi
cin Målsättning med arbetet: 
Att hela tiden se till att så 
många spelare som möjligt är 
friska och hela för träningar 
och matcher.

Magnus Forssblad
Läkare
Ålder: 49 år Säsonger i DIF: 15 

Bakgrund: Djurgårdens och 
Svenska landslagets läkare 
Magnus Forssblad har mycket 
gott rykte i Fotbollssverige och 
även internationellt.

Oskar In de Betou
Naprapat
Ålder: 24 år Säsonger i DIF: 0
Bakgrund: 4 år på Naprapat
högskolan. Nu driver jag min 
egen verksamhet på kliniken 
Alla Fall och arbetar med DIF.
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Martin Nyman
Fystränare
Ålder: 33 år Säsonger i DIF: 0 

Arbetar med: Jobbar på 
Bosöns Idrottshögskola med 
utbildning inom friskvård, 
idrott och träningslära.

Inge Johansson
Styrketränare
Ålder: 66 år Säsonger i DIF: 5

Bakgrund: Förbundskapten 23 
år i Olympisk tyngdlyftning 5 
OS, 25 VM och EM.

Marie Barth-Kron
Human resource
Säsonger i DIF: 5 Arbetar med: 
Personalchef på kansliet, vil
ket bland annat innebär allt 
från handhavande av avtal, 
tecknande av försäkringar, 
friskvård, löpande administra
tion för A-truppen.
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matias vem? Frågetecknen var många bland 
Djurgårdssupportrarna när ryktet spreds i 
bästa silly-season tid om att svenska mästar
na var ute efter en bänknötare i Malmö FE 
Spelaren det handlade om var den 24-årige 
Mattias Concha som inte kunnat konkurre
ra med Jon-Inge Höiland om högerbacks
platsen hos de storsatsande skåningarna. I 
Henrik Ysténs bok Drömmen om Europa 
går det att läsa att blårändernas sportchef 
Bosse Andersson var säker på sin sak när 
han kontaktade MFF om en eventuell över
gång för Matias Concha. »Vi vill ha Concha 
för att han ska gå rakt in på högerbacken, 
han kommer att få spela«, ska Bosse ha för
klarat för agenten Anders Carlsson.

Så har det också blivit. I Djurgårdens 
fem inledande allsvenska matcher har han 
funnits på planen i samtliga 450 minuter. 
Visserligen har konkurrenten på höger
backen Niclas Rasck inte varit tillgänglig 
för spel på grund av en efterhängsen 
skada men Matias Concha verkar ha vun
nit Zoran Lukics och Stefan Rehns förtro
ende. Något som Matias Concha håller 
med om.

-Ja, det känns som det. Det märks ju 
inte minst genom att jag har fått spela 
mycket.

Förr året försökte han sparka bort DIF 
från guldet. I år gör Matias Concha allt 
för att Djurgården ska försvara titeln.

Trots förtroende och mycket speltid är 
han inte helt nöjd med vad han har preste
rat i den blårandiga tröjan så här långt.

-Nej, jag har väl inte varit på topp än 
men det känns som om formen är på väg. 
Det går bättre och bättre för varje match. 
Det tar en stund att anpassa sig till ett nytt 
spelsystem och nya lagkamrater, säger 
Matias.

redan nu har Matias som började sin fot
bollskarriär i skånska Kulladals FF fått en 
hel del ansvar när det gäller fast situatio
ner. Hans känsliga högerfot är ett farligt 
anfallsvapen när det kommer till hörnor 
och frisparkar.

-Jag har varit inblandad i fasta situatio
ner sen pojklagstiden och jag försöker 
gnugga lite extra när det finns tillfälle till 
det, säger Matias och berättar att man i 
Malmö FF tränade mer på fasta situationer 
än vad Djurgården gör idag. Någonting han 
hoppas att det ska bli mer av på träningar
na i framtiden.

Annars tycker Matias att den största 
skillnaden mellan de båda guldkandidater
na är Djurgården tänker mer offensivt än 
vad Malmö gjorde.

-I Malmö FF var det defensiven det 
som var vikti
gast och det vi 
utgick ifrån. Här 
är anfallsfotboll 
viktigast, förkla-
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—Jag har väl inte varit 
på topp än men det 
känns som om formen 
är på väg. Det går 
bättre och bättre för 
varje match.

rar Matias som tycker att lagets spelsystem 
passar hans spelstil bra.

-4-3-3 är ett spelsystem som ger oss 
ytterbackar stora ytor och möjligheter att 
delta i anfallsspelet.

Han gillar inte att prata om sig själv som 
fotbollspelare och överlåter helst till någon 
annan att bedöma vilka som är hans bästa 
egenskaper på planen men medger att han 
skulle kunna bli bättre på allt.

ATT LÄMNA MALMÖ FF 

som han kom till i 
unga år och som han 
faktiskt varit med och 
hjälpt fram till ett 
SM-Guld för juniorer 
1998 var inte ett helt 
enkelt beslut. Skåne- 
klubben ville skriva 
nytt kontrakt med 
honom men Matias tvekade då han tyckte 
att han fått för lite speltid under fjolårssä
songen trots att han deltog i arton av 26 
matcher. Och även fast familj och vänner 
fanns i Skåne så kändes det rent fotbolls
mässigt viktigt att ta ett steg vidare i karriä
ren men att gå till någon annan klubb i 
Sverige var aldrig aktuellt.

Matias säger sig dock trivas jättebra i 
Stockholm även om de första månaderna 
var jobbiga.

-Jag bodde på hotell till förra veckan 
och det var psykiskt lite påfrestande att inte 
kunna göra som man ville när man var 
»hemma« men nu har jag flyttat in i min 
lägenhet så det känns mycket bättre.

Helt ensam i storstaden är han heller 
inte. Från den skånska slätten följde flick
vän och hund med, sen tidigare fanns också 
två kusiner och storebror i huvudstaden.

Mycket av fritiden går åt till att se att hans 
nära och kära mår bra.

Att komma in i gruppen i Djurgården 
har inte varit något problem.

-De är jättebra killar allihopa. Det är ett 
bra gäng, bra tränare och en bra stad att bo 
och spela fotboll i. Jag har alltid gillat stors
täder där det finns ett stort utbud av saker 
att göra, säger Matias.

Matias gillar att vara på träningsanlägg
ningen på Kaknäs 
och att äta lunch 
tillsammans med de 
andra spelarna. Han 
hyllar jobbet som 
Siwan och Lunkan 
lägger på att spelar
na ska ha det bra.

-Det är en mysig 
stämning i förening
en. Djurgården är 

en storklubb men det är lite småklubbs
känsla ute på Kaknäs. Samtidigt är inställ
ningen till allt väldigt proffsig och det är 
något som inger respekt bland övriga i 
Fotbollssverige. Alla vet ju vad Djurgården 
har presterat de senaste åren.

Han är också imponerad av Djurgårds
supportarna på läktarna.

-Jag tyckte om dem redan när jag spelade 
i Malmö. De skapar ett bra tryck och står 
alltid upp för oss. Känslan att springa ut på 
Råsunda i derbyt var underbar. De slår der
bymatcherna i Skåne klart, förklarar Matias.

matias som har chilenskt påbrå kom till 
Malmö FF redan 1994 och tjugo år gammal 
flyttades han upp i A-truppen. Sin tid i de 
ljusblåa ser han som en tid full av goda 
minnen.

-Det är klart. Det är där jag har lärt mig



mycket av mitt fotbollskunnande men det 
kändes bra med ett miljöombyte efter så 
många år där.

Han har fortfarande bra kontakt med 
många spelare i sitt gamla lag. Bland annat 
Daniel Majstorovic som han pratar med i 
telefon varje dag.

Den första riktiga idolen var Maradona, 
av som Matias säger »självklara« skäl, men 
under senare år har han tittat mycket på 
spelare som också är ytterbackar.

-Jag gillar Roberto Carlos i Real 
Madrid även om han är vänsterback. Hans 
spelstil är någonting som tilltalar mig, säger 
Matias.

Vi i Djurgårdspubliken får hoppas att 
Matias i framtiden kommer göra lika myck
et nytta för Djurgården som Roberto Carlos 
gjort i Real Madrid och att han kan klippa 
in ett par frisparkar på bästa Brassemanér.

Av Jens Bergsten
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Är du förvånad över Djurgårdens inledning 
av allsvenskan?

-Nej, det kan jag inte vara eftersom jag 
inte hade funderat på hur det skulle gå för 
vare sig för Djurgården eller för något 
annat lag innan säsongen började. Jag är 
helt fokuserad på IFK.
Hur ser du på er egen start?

-Jag tycker att den är godkänd hittills. 
Bara godkänd?

-Nej, svarar jag godkänd så är jag egent
ligen ganska nöjd. Men vi har förlorat en 
match och det vill man ju inte göra som trä
nare. Särskilt inte när man spelar bra. 
Göteborg brukar ha det svårt borta mot 
Djurgården. Spelar sådan statistik någon 
roll eller är det helt ointressant för dig?

-Jag vet inte ens hur det har gått för oss 
innan förra året. Då förlorade vi med 3-1, 
men gjorde en ändå bra match.
Vad är svårast att förändra under en match 
när det inte går som man tänkt sig?

-Svårast är att hantera skador. Vad gör 
man om det uppstår två skador på vänster
backsplatsen i samma match? Annars gäller 
att ha samlat på sig erfarenheter och byggt 
upp en kunskapsbank och att ha spelare 
som kan ta tag i saker på planen. Dessutom 
gäller det att ha en bra balanserad bänk 
med en del allroundkunniga spelare. Vi trä
nare får ofta oförtjänt beröm när vi är 
»handlingskraftiga« och byter ut två spela
re i halvtid. Men det är vi själva som tagit 
ut dessa spelare i startelvan och då har vi 
inte lyckats med uttagningen och borde få 
lika mycket kritik.

Av Wille Bäckström



redan förra säsongen kunde man ana en 
pågående förnyelse i IFK Göteborg. 
Spelmässig variationsrikedom och offensiv 
vitalitet hade börjat ersätta ett i några år sta
tiskt och lustlöst svengelskt spel inom ramar
na för det system som en gång givit så 
lysande framgångar. Fastän då med helt 
andra spelare och i en annan tid då modellen 
4-4-2 med lagsolidarisk press och understöd 
kunde ta motståndarna med överraskning.

Men redan 2003 kunde man alltså se en 
form av pågående föryngring hos de äldre 
spelarna och begynnande mognad hos de 
yngre i dagens lag. Och de spelade inte 
längre i enlighet med de senaste årens mest 
intetsägande och tappra medelvärde inom 
det fortfarande aktiva systemet.

förnyelsen var minst sagt påkallad. 2002 var 
Blåvitt i ett prekärt läge. De minnesgoda hade 
redan tidigare påmints om 70-talets fem år 
utanför Allsvenskan av det oglamorösa spelet 
och de ekonomiskt dyrbara men mindre lyck
ade värvningarna. De mindre minnesgoda 
tvangs motvilligt erkänna att fjärdeplatserna 
2000 och 2001 inte bara var orättvisa tillfäl
ligheter för årets 100-årsjubilar och den alls
venska maratontabellens ledarlag. I slutet av 
säsongen 2002 väntade ytterligare en nyttig 

påminnelse 
om att inte 
ens IFK 
Göteborg



19.00 TISDAG 18 MAJ 2004 ALLSVENSKAN OMGÅNG 8

IFK GÖTEBORG BORTALAG

bara kunde leva på allt äldre meriter, ärtsop
pa på Kamratgården och minnen av Torbjörn 
Nilsson på Volkparksstadion.

En tolfteplats i tabellen och kvalspel för 
att alls bli kvar bekräftade till sist att ingen
ting var som förr och att något måste hända. 
Desto mer som man under några år sakta 
men säkert först hade blivit ikapphunna och 
därpå förbisprungna av rivalerna i ÖIS.

Örgryte satsade brasilianskt och elas
tiskt, utan att för den skull avstå från att 
balansera finesser med slitstyrka.

ifk Göteborgs trupp av idag har idag mot
svarande balans, även om den i stort sett 
krävt den normala spårvagnstrippen till 
Västra Frölunda och som allra längst till 
Malmö för att få 2002 års skyttekung Peter 
Ijeh till laget. (Niclas Alexandersson kom 
hem från Everton alldeles av sig själv).

Apropå Ijeh: han presenterades med 
 marknadsföringsretorik, med fyrverke

rier och rök från Stora Teaterns scen, och vi 
var nog många som baxnade inför detta helt 
nya tonfall från IFK Göteborg. Förnyelse, ja 
visst, målskytt, förvisso, men grabben är väl 
ändå ingen ny mobiltelefonmodell?

Under Allsvenskans första omgångar har 
Ijeh visat att han inte i någon mening är en 
sådan. Han har ännu inte gjort något mål 
(detta skrevs innan omgång 6), men sakta 
men säkert gjort sig alltmer nyttig som lags
pelare på ett sätt som aldrig krävdes av 
honom i MFF. I segermatchen (2-1) mot 
just ÖIS var han en av planens absolut 
främsta jämte mittfältsgamlingarna Håkan 
Mild och Niclas Alexandersson, som till
sammans gjort saknaden efter Martin
Ericsson överflödig.

2003:
SENA MÅL GAV SEGER 
majmatchen på stadion var en av säsongens 
bästa. Djurgårdsvinsten 3-1 något turlig. 
Samtliga mål föll under de sista tjugo 
minuterna.

Förra mötets blixtrande kantlöpare 
Jonas Henriksson är skadad idag. Så också 
nytände anfallaren Tomas Rosenkvist, då 
på bänken. Oro över IFK Göteborgs fortsat
ta förnyelse anbefalles hur som helst.

Djurgårdens IF -IFK Göteborg 3-1 
Datum: 2003-05-06 
1-0 (71) Johan Elmander 
1-1 (76) Mamadou Diallo 
2-1 (86) Kim Källström 
3-1 (94) Makondele
Arena: Stadion
Publik: 13 726

Av Eva af Geijerstam
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efter sju år som proffs i England är IFK 
Göteborgs nummer 10 Niclas Alexanders
son tillbaka i Allsvenskan. Och tempot på 
de svenska gräsplanerna är det samma, 
enligt Niclas.

-Ja, jag tror inte att det är någon större 
skillnad från när jag stack. Visst är det en 
klar skillnad på tempot i England, men där 
är det nästan för högt ibland också.

Efter att ha tillhört i tur och ordning 
Sheffield Wednesday, Everton och West Ham 
(utlånad av Everton) bestämde sig Niclas vid 
32 års ålder för att flytta hem till de tunnare 
lönekuverten och de långa träningspassen.

-I England är passen kortare men effek
tivare. Sen har det också blivit mer indi
viduell träning och styrketräning i Sverige.

Niclas kunde ha valt att stanna kvar och lyfta 
en högre lön i pund ett tag till men kände att 
han ville hem i god tid till årets allsvenska för 
att komma in i gänget i lugn och ro och spela 
A-lagsfotboll. De flesta allsvenska tränarnam
nen kände Niclas igen sen han stack, det är ju 
inte så många som bytits ut, men han säger 
att intresset för Allsvenskan har blivit större, 
även i Göteborg.

-Draget kring svensk fotboll är mycket 
bättre nu än för sju år sedan. Det är stor 

När Niclas Alexandersson lämnade 
England var Blåvitt det enda tänk
bara alternativet i Sverige.

skillnad både publikt och massmedialt. 
Högerbreddaren Alexandersson låg 

länge bra till hos förbundskaptenerna 
Söderberg/Lagerbäck. Bland annat spelade 
han flera matcher från start i VM 2002 och 
blev målskytt och poängräddare mot 
England i hans första VM-match. 68 A- 
kamper är inget dåligt facit.

-Men nu är det bättre att de satsar på 
yngre spelare, säger Niclas. Det viktigaste 
för mig är ändå Blåvitt. Landslagsspel är 
inget jag funderar på.

niclas föddes i halmstad men flyttade som 
liten parvel till Vessigebro utanför Falken
berg. Ungefär 20 år senare flyttade han till
baka till Halmstad sedan han tagit en plats i 
Halmstad BK:s A-trupp. 1996 var han en 
lyckad värvning av IFK Göteborg och fick 
omgående vinna SM-guld i sin nya klubb 
tillsammans med bland andra Jesper 
Blomqvist, Mikael Martinsson och Andreas 
Andersson. Niclas höll stilen även kom
mande säsong även om just Halmstad snu
vade Götet på det femte raka guldet.

-Jag hade ett par härliga säsonger i Blåvitt 
innan jag blev proffs så när det var dags att 
flytta hem igen så fanns det inga andra alter
nativ. Nu ser jag fram emot att få avsluta min 

karriär hos IFK 
Göteborg.

Av David Bogerius
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-jag är Babis stefanidis, säger den ene pojken.
-Jag är Oden, skriker den andre.
-Du får ju alltid vara Oden, kontrar en 

annan pojke som någon sekund senare 
nöjer sig med att vara - Bapupa.

Skådeplatsen är Bo skolas rastgård på 
Lidingö. Aret är 2003. Annat var det när 
jag gick i plugget.

Att intresset för vår inhemska serie är 
stort, kan knappast ha undgått någon. Det 
spelar ingen roll om du är en 55-årig bus
schaufför som hellre tar en tupplur framför 
att se sportnytt - intresset märks! Och det 
går knappast att undvika det även om man 
försöker. Det jag syftar på är inte helsidorna 
i dagstidningarna eller de nästintill fullsatta 
arenorna. Det som jag lagt märke till på 
senare tid är det dagliga fotbollssnacket. Det 
är ingen nyhet att det pratas fotboll, det är 
jag fullt medveten om. Men det är intressant 
vilka som pratar fotboll nuförtiden. Och 
framförallt, att det pratas svensk fotboll.

När jag var i tioårsåldern och i början på 
min fotbollskarriär spelades det fotboll 
jämt. Två gånger i veckan var det träning, 
men det sparkades på bollen likt förbannat 
veckans alla dagar. De gånger vi spelade 
»spontant«, utan tränarens instruktioner på 
gräsplättar, skolgårdar och grusplaner skul

Svensk fotboll har växt snabbt. 
Något som inte minst märks på 
skolgårdar runt om i Stockholm.

le det sedvanligt delas in i två lag. Lagen 
som man helst ville representera hette då 
AC Milan, Barcelona och Manchester 
United. Spelarna man då »skulle vara« hade 
namn som Van Basten, Ruud Gullit, 
Romario och George Weah. Svenska spelare 
som man ens ägnade en tanke spelade alla i 
utländska ligor. Super-Bo får ursäkta.

Det har nu gått nästan exakt tio år sedan 
min tio-årsdag. Jag spelar fortfarande fot
boll om än inte lika ofta. Jag har under de 
senaste två åren vikarierat på olika skolor 
som lärare för lågstadieklasser och jag har 
på nära håll skådat utvecklingen i »fotbolls- 
tugget«. Och det är en ofattbar skillnad. 
Om man frågar ett av barnen vad de vill bli 
när det blir stor är nedanstående svar stan
dard idag som förr:

-Fotbollsproffs.

det som är desto mer anmärkningsvärt är 
svaret på den självklara följdfrågan: I vilken 
klubb? Jag själv hade i samma ålder svarat 
AC Milan. Dagens fotbollsknattar svarar i 
9 fall av 10 Djurgården, AIK eller 
Hammarby. Stoltheten för de lokala lagen 
har växt. Statusen har ökat. Intresset är 
idag så stort att till och med dagisbarn(!) 
diskuterar laguppställningar från de alls

venska matcherna. Ja, det är 
sant. Det var inte alls länge 
sedan jag satt och försvara
de varför den Ouden skulle 
spela för en 5-åring. Han 

tyckte det 
var bättre 
att hollända
ren värmde 
bänken.

Den inle
dande dialo-
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»De må ha varit det när 
jag var knatte också, 
men vi såg dom som 
bleka träben i jäm
förelse med världs
stjärnorna från söder.«

gen i denna krönika är också ett bra exem
pel på förändringen. Idag ser man allsvens
ka spelare som idoler. Stjärnor. De må ha 
varit det när jag var knatte också, men vi 
såg dom som bleka träben i jämförelse med 
världsstjärnorna från söder. Idag är det 
tydligen högre status att vara Andreas 
Johansson på skol
rasten än Thierry 
Henry.

-Henry, vem?
Zoran Lukic har 

tidigare beklagat sig 
över den svaga svens
ka fotbollsmentalite
ten. Det tycks som om 
svenska fotbollsspela
re ständigt nedvärderar sig själva i interna
tionella sammanhang och övervärderar 
motståndaren.

jag är beredd att hålla med. Detta gäller inte 
enbart spelarna utan även media och publik. 
Ett bra exempel är proffstermens befästning 
i det svenska språket. Trots att nästintill alla 
allsvenska fotbollsspelare är heltidsproffs, i 
vissa fall med löner som får Göran Perssons 
månadssaldo att blekna, så betraktas de som 
amatörer. Hur ska man annars tolka det när 
Stefan Ishizakis flytt till bottenträsket i itali
enska Serie B skapar löpsedlar med rubri
ken: AIK-stjärna proffs i Italien.
»Proffs-surret« är ständigt i omlopp och det 
är framförallt media som håller det felaktiga 
användandet av ordet vid liv. Detta smittar 
av sig. De allsvenska spelarna är definitivt 
infekterade av »proffssjukan«. Utlandet höjs 
till skyarna. Att många ligor och lag har 
lägre publiksnitt och sämre resultat verkar 
inte spela någon roll. I utlandet är allt guld 
och gröna skogar.

Med en blick över Stockholms skolgår
dar ser jag dock en ljusning. Det är trots 
allt framtidens spelare, journalister och 
publik som springer omkring framför mig. 
Som jag framförde i inledningen så har 
många av dem allsvenskan och dess spela
re som förebilder. Kanske väljer Johan 5 år 

att stanna i 
Djurgården en extra 
säsong år 2020.

Kanske framti
dens journalister 
väljer att beteckna 
Djurgården mer 
som en proffsklubb 
än en elitklubb. 
Kanske det inte är 

så tokigt att lira boll i Sverige i alla fall. 
Men å andra sidan, det krävs en barmhär
tig och fotbollsförstående Bosse Ringholm 
för det. Hans skattesatser gör det inte lätt. 
Jag tror jag ska smygföreläsa om artist
skatt* på roliga timmen. Vem vet, det är 
kanske framtids-Bosse som sitter framför 
mig.

fotnot: Artistskatt: Utlänningar i danska 
ligan behöver bara skatta på drygt 30 pro
cent av inkomsten under de tre första åren i 
landet. Dessutom slipper klubben betala 
arbetsgivareavgifter för den tiden. I Norge 
undantas 15 procent av bruttoinkomsten 
från beskattning för invandrad arbetskraft 
de första fyra åren i landet. Stockholms- 
klubbarna Djurgården, AIK och Ham
marby har förgäves försökt få politikerna 
att införa det även i Sverige.

-Det är som att prata med en vägg, har 
Bo Lundquist sagt.

Av Nicklas Jungstedt





som vanligt kommer det att ske aktiviteter 
under sommarlovet i DIF Ungdoms regi, 
och sedan några år ökar intresset för detta 
liksom för fotbollen i stort lavinartat.

Sommarfotbollsskola:
Under vecka 25 kommer den första som
marfotbollsskolan gå av stapeln, och trots 
att vi ökat antalet platser till cirka 200 gick 
de åt som smör i solsken och det var fullbe
lagt redan i början av april. Så ni som har 
missat att anmäla ert barn till denna vecka 
har en ny chans att låta ert barn medverka i 
vår populära sommarfotbollsskola under 
vecka 33 då vi kör sommarens sista aktivi
tet. Kostnaden för lägret är 1000 kronor 
och då får man lunch, mellanmål och ett 
fotbollspaket innehållande boll, t-shirt, vat
tenflaska och en väska. Anmälan till som
marfotbollsskolan vecka 33 görs enklast på 
vår hemsida www.dif.se.

Lidö-Lägret:
För första gången sedan DIF Ungdom star
tade kolloverksamhet med inriktning fotboll 
och idrott för cirka 30 år sedan på Barnens 
Ö, kommer vi att förlägga lägret till en 
annan plats, LIDÖ, som ligger vackert belä
get utanför Kapellskär. Vi väljer att byta 
miljö på grund av att gårdarna på Barnens 
Ö är mer eller mindre fallfärdiga och inte är 
lämpliga för barn och ungdomar att bo i. 
Under Lidö-Lägret kommer fotbollsaktivite
terna att blandas med en hel del annat så 

som fiske, bad och bus. En del förändringar, 
men som vi ser det till en proffsigare och 
mer genomtänkt sommaraktivitet. Som van
ligt ligger detta läger under vecka 32.

Vi är mycket glada över att starta ett 
samarbete och kunna förlägga detta läger 
till LIDÖ, då de har nya fräscha lokaler 
med god mat, men framför allt en fantastisk 
skärgårdsmiljö.

För mer information om Lidö-Lägret: 
Ring, DIF Ungdomskansli: 08-545 158 50

Missa inte:
Juniorallsvenskan: DIF - Assyriska FF, 
22 Maj 14.00. Hjorthagens IP

Av Johan Wilny
Sportchef, Ungdom
Djurgårdens IF Fotboll

http://www.dif.se


ICA-POOLEN
ICA-BUTIKER OCH LEVERANTÖRER TILL 
ICA FINNS SAMLADE I DENNA ANNONS. 
VILL NI VETA MER OM DETTA SPONSOR
PAKET, RING OSS PÅ 08-545 158 00.

















VEM FÅR PACKA 
TRUNKEN 2004?

HÄR ÄR NÅGRA FÖRETAG SOM BIDRAGIT 
TILL UNGDOMSFOTBOLLEN 2004. ETT AV 
DEM KOMMER ATT FÅ PACKA TRUNKEN.



















ÖSTRA STATION

FÖRST OCH STÖRST!
Först: Blårandig sedan 1935 

Störst: Etta på Järnkaminernas topplista 
”Populäraste DIF-pub”

Specialpriser på öl och mat före och efter matcher

Som sann djurgårdare träffas man på Östra! 
Ibland för att fira ibland för att trösta.

Vällagad husmanskost, lunch, middag, á la carte, smörgåsar mm. 
Kaffe, öl och vin. Fullständiga rättigheter.

Välkomna önskar Berit.

DJURGÅRDSPUB MED UTESERVERING

ÖPPET ALLA DAGAR TEL 08-612 00 14

Tunnelbana Tekniska Högskolan, Valhallavägen 77, nära till Stadion.















DIF-POOLEN



I DIF-POOLEN SAMLAS STORA OCH SMÅ 
FÖRETAG UNDER SAMMA TAK. VI KAN 
SKRÄDDARSYR ETT SPONSORPAKET 
TILL DIG, RING OSS PÅ 08-545 158 00.
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säsongen är i full gång och Reseklubben har 
all information för att du ska kunna följa 
Djurgården även på bortaplan. Även i år 
ska vi kunna titulera oss Sveriges största 
och bästa bortafölje! Fjolåret slog alla 
rekord och antalet Djurgårdssupportrar på 
bortamatcherna snittade på över 2 400 per 
match!

Nedan kan du läsa om de närmaste bort
resorna så att du redan nu kan planera in 
din resa i almanackan:

Halmstads BK-Djurgårdens IF 
Onsdag 7 juli 20:00
Matchbiljett: 90-100 kr
Respris: 260 kr
Sista anmälningsdag: 6 juli klockan 13:00 (30 
juni klockan 18:00 för pg-betalningar) 
Detta är den första bortaresan på nästan 2 
månader, så stanna inte hemma!

Kalmar FF-Djurgårdens IF
Lördag 31 Juli 16:00
Matchbiljett: 90 kr under 18 år 50 kr
Respris: 220 kr
Sista anmälningsdag: 30 juli kl 13:00 (23 juli 
kl 18:00 för pg betalningar)
Årets tusenmannainvasion! Glöm inte att ta 

med uppblåsbara badartiklar på denna »badti
fo-resa«!

uppskrivningsställen för alla ReseKlubbens 
resor är Djurgårdsbutiken, Derbybutiken, Östra 

Station och JK:s souvenirstånd på hemma
matcherna. Kom i tid, bussarna väntar inte på 
dig! Respektera uppskrivnings deadline, bussar
na beställs alltid klockan 12.00 vardagen innan 
matchdag.

OBS! Med reservation för eventuella ändring
ar på alla bortaresor. Mer info finns på 
www.jarnkaminerna.nu och www.dif.se.

http://www.jarnkaminerna.nu
http://www.dif.se
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domare i dagens match är Peter Fröjdfeldt 
från Eskilstuna. Han har dömt allsvensk 
fotbolls sedan 1997 och är även FIFA-
domare. I Allsvenskan har han hunnit med 
fyra matcher inför dagens omgång. Bland 
annat dömde han matchen DIF-AIK i pre
miären. En match som han fick oerhört 
mycket beröm för i alla läger. Han lyckades 
hålla en riktigt bra nivå som spelare och 
publik accepterade.
Vad är det svåraste med att vara domare?

-Det är att hitta rätta vinkel i alla situa
tioner. Står man bara en meter fel kan man 
missa till exempel en solklar hands.

Djurgården vann senast Fröjdfeldt 
dömde och vi får hoppas på tre poäng för 
Blåränderna även denna kväll.

I år har fröjdfelt delat ut 9 varningar, ett 
snitt på 2,5 varningar per match. Under 
2003 dömde han 18 matcher, med ett snitt 
på 3,2 varningar per match. Något fler var
ningar hamnade hos bortalagen (29 st) än 
hemmalagen (26). 9 matcher slutade med 
seger för hemmalaget, 2 oavgjorda och 4 
med bortaseger. Målsnittet var 3,1 i dessa 
matcher mot 2,8 i hela allsvenskan.

Det röda kortet är ännu obegagnat under 
2004. De fyra gånger som kortet visades 
upp under fjolåret var det utvisning efter två 
varningar vid samtliga tillfällen. En av de 
»drabbade« var vår Nicklas Rasck i mat
chen mot Halmstad när vi säkrade guldet.

Av Stefan Andersson
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DAGENS MATCHVÄRDAR:
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IFK GÖTEBORG LAGUPPSTÄLLNINGAR

Djurgårdens IF ålder/säs. i DIF IFK Göteborg ålder/säs. i IFK

15. A Isaksson 22/3 1. Bengt Andersson 37/5

30. 0 Wahlström 27/0 2. Karl Svensson 20/1

2. M Concha 24/0 3. Fredrik Risp 23/5

3. F Stenman 20/1 4. Sebastian Johansson 23/6

4. E Storm 24/2 5. Mikael Antonsson 22/5

6. T Kuivasto 28/1 6. Tomas Rosenkvist 28/3

7. J Arneng 24/1 7. Håkan Mild 32/2
8. T Hysén 22/0 8. Patric Andersson 25/2

9. G den Ouden 27/1 9. Marino Rahmberg 29/2

10. A Johansson 25/4 10. Niclas Alexandersson 32/0
11. D Sjölund 20/1 11. Jonas Henriksson 27/2

12. M Karlsson 31/8 12. Lee Baxter 27/0

13. S Bergtoft 25/4 13. Sampo Koskinen 25/1

14. B Stefanidis 23/3 14. Hjalmar Jonsson 24/2

18. N Rasck 35/5 15. Mikael Sandklef 30/4

19. P Cederqvist 24/1 16. Magnus Johansson 32/1

21. R Spong 20/1 17. George Mourad 21/0

22. A Corr Nyang 19/2 18. Martin Smedberg 19/0

23. N Bapupa 22/2 19. Magnus Erlingmark 35/11

24. R Makondele 22/2 20. Dennis Jonsson 21/8

25. P Amoah 17/0 21. Andreas Nilsson 26/0

77. A Barsom 26/3 22. Ozcar Wendt 18/1

100. Peter Ijeh 27/0


